## LOMBARD ARCHITECTURE

and the superstans of S. Giorgio.<sup>21</sup> It appears that the office of superstans had existed at this time in the church for upwards of forty years.

In 1159 the bodies of the three Magi were translated from S. Eustorgio to the campanile of S. Giorgio. "Since the bodies of the Magi were of very great value against hail, tempests, and epilepsy, they were diligently hidden in the campanile of S. Giorgio, where few knew that they were deposited, but if they had not been moved they would not have been carried away to Germany, since the suburbs were always obedient to the emperor, nor was any harm ever done to the suburbs, as is evident in the case of S. Ambrogio and other churches which were outside the walls of the city. Nor at that time were there Dominicans at S. Eustorgio where the Magi were, since in those days neither the Franciscan nor the Dominican order was in existence. There was another great campanile in the church of S. Giorgio in Palazzo, where, before the city was besieged, the citizens carried the bodies of the three Magi from the church of S. Eustorgio where they had been for eight hundred years. . . . Afterwards the campanile of S. Giorgio in Palazzo was destroyed together with many other edifices. This campanile was very large."<sup>22</sup> In another passage the same Galvaneo states: "There were in Milan two towers which in height surpassed all buildings in Lombardy. One was the campanile of S. Maria and the other that of S. Giorgio."<sup>23</sup>

<sup>21</sup> The canons complained: quod prefatus Johannes Superstans, ipsius Ecclesie Cimiterium, quod ei non licet, nam ipsius Cimiterii dispositio seu ordinatio ad Prepositum eiusque Fratres liquido spectare dinoscitur, usurpaverat, et ut domus quam in eodem Cimiterio quidam superstans, ut dicebatur, hedicaverat, quia prestat impedimentum, destrueretur, et ostium alterius domus Superstantiæ, quod ad ipsum vergit Cimiterium, clauderetur, intendebat. Econtra prescriptus Johannes, quoniam, ut cuiusque Ecclesie Superstans, de Ecclesia est, se licite cimiterium posse tenere dicebat, nec domus destruenda, nec ostium claudendum est, quoniam tam ego, quam Predecessores mei per XL annos, et eo amplius hec omnia quiete possideo. . . . Anno millesimo centesimo quinquagesimo tertio, mense Augusto, Indictione prima. (*Codice della Croce*, MS. Amb., D. S. IV, 8/I, 8, f. 71).

<sup>22</sup> Tum quia valebant contra grandines et tempestates, tum quia succurebant morbo caduco, ideo cum diligentia fuerunt in campanili sancti Georgii absconditi, paucis hoc scientibus. Quod si non fuissent moti, non fuissent exportati, quia burgi semper obediebant imperatori, nec quicquam mali delatum est burgis, sicut patet de beato Ambroxio et aliis ecclesiis, que erant extra civitatem. Nec erant in sancto Eustorgio, ubi erant magi, fratres predicatorum, quia nondum erant nec fratres predicatorum nec fratres minores in mundo. Erat aliud magnum campanile in ecclesia sancti Georgii in palatio, ubi cives antequam fieret obsidio, portaverunt corpora trium regum de ecclesia sancti Eustorgii, ubi steterant octocentum annis. . . . Tunc destructum fuit campanile sancti Georgii in palatio, quod erat maximum, et plura alia hedititia. (Galvani Flamme, *Chron. Maius*, ed. Ceruti, 657, 690).